
Veljeily kodissa ?

lehdessä
Kokenut perheenäiti, rouva Margit Palmer vastaa Idun- 
kysymykseen perheenjäsen vaiko vain virkanainen. He

saksimme:
Monet kotiapulaiset eivät lainkaan ole halukkaita vel-je 

jeilyyn, he haluavat hoitaa työnsä ja muuten elää yksityiselä
mänsä ilman muiden sekaantumista. Se on asia, jota täytyy kunni
oittaa. S4. mitään tarpeettomia käyntejä kotiapulaisen huoliessa, 
ei pahoitettua luottamusta,pitäisi olla perussääntöinä. Me voimme 
vaatia, että kotiapulaisella pitää olla harrastusta työhönsä, 
mutta hänellä ei tarvitse olla sitä perhettä kohtaan. Jos hä
nellä on, sitä parempi, mutta välttämätöntä se ei ole. Jotkut 
perheenäidit katsovat, että kaikki on hyvin, jos kotiapulainen 
istuu samassa pöydässä ja $änet muutenkin otetaan perhepiiriin^ 
mutta ei ole ollenkaan varmaa, että se on kotiapulaisesta haus
kaa.

Olkaamme senvuoksi ..’ankaran asiallisia. Tarkat selvityl
set alusta alkaen sekä palkkaan, työhön ja työaikaan että luon-
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nollisesti ylityökorvauksiin nähden. Eihän enää ole niin vaike
ata, kun meillä on kotiapulaislaki ja ylipäänsä vain tarvitsee 
keskustella työnvälityksen tai kotiapulaisten ammattijärjestö
jen kanssa, saada kunnollista selvitystä lomaehdoista, k s± x3shs- 
sairaanhoitokorvauksista ja ylityöstä sekä mahdollisesta lasten-
valvonnasta iltaisin.

Ehkä tämä tuntuu kylmältä suihkulta monille tunteelli
sille perheenäideille, mutta se on juuri tarkoituskin. On niin 
paljon tunneajattelua, joka on perattava pois, jotta suhteet 
todellakin muodostuisivat hyviksi ja pysyviksi. Meillä on jat
kuvasti jäljellä vanhaa uskottu palvelija-asennetta. On tietysti 
hauskaa, että uskottuja palvelijoita on ollut olemassa ja vielä
kin on siellä ja täällä, mutta meidän' on katsottava todellisuut
ta silmiin ja siihen kufliluu vahvistetut vapaa-ajat ja kahdeksan 
tunnin työ/päivä.

Jos me sitten pääsemme persoonallisempaan ja sydämelli 
sempään suhteeseen kotiapulaisemme kanssa, kuin mitä tavallisest



on työnantajan ja alaisen välillä, on se ilahduttavaa. Mutta 
me emme saa alkaa siitä päästä, vaan meidän on annettava sen 
kasvaa vähitellen. Jos sellaiselle on edellytyksiä, mikä ei mi
tenkään ole varmaa.

Toinen asia, jossa tehdään syntiä koko jäm; on, on suhcU 
kotiapulaisen ja lasten välillä. Me lähdemme mielellämme siitä, < 
että he) pitävät meidän lapsiamme yhtä ihastuttavina kuin me it
sekin. Mutta se ei ole mitenkään varmaa. Jos lapsia ei valvota,
iskEXäi he mielellään aiheuttavat pientä hankaluutta kotiapu
laiselle, pyytävät häneltä palveluksia, jotka eivät sisälly hä
nen työhönsä, kurkistelevat koputtamatta hänen huoneeseensa 
j.n.e. Olen muuten tehnyt sen havainnon, että sellaisten perhei
den lapset, joilla ei ole tai ei ole koskaan ollutkaan kotiapu
laista, mielellään osoittavat mieltään toisten kotiapulaisille.
Muistan, minkälaisen vaivan saimme, kun eräs sellainen tyttö
lapsi nimitti rakasta kotiapulaistamme piiaksi.

Kotiapulaisen vapaa-ajan kunnioittamiseen ei ketään 
tarvinne enää kehoittaa. Meillähän on toki niin paljon itseku
ria, että me emme pyydä häneltä pikkupalveluksia, kun hän on 
vapaana, kuten esim. pyydä häntä järjestämään pientä kahvitar-
jotinta, jos 
' kappalo it amme

joku sattuu tulemaan tai ottamaan muutamia vaate- 
silittääkseen, silloin kun hän vapaana iltapäi

väkään silittää itselleen. Vanhanaikaisille perheenäideille,
joiden aika kuluu pikku^ puhujassa ja suurissakin, s paitaa kuiten
kin olla vaikeata joskusjvapaa-aika käsiään ehdottomasti va
paaksi - muille. Niin että pieni muistutus ei ehkä ole vahin
goksi. Jos me haluamme tasavertaisina seurustella kotiapulai- 
semme kanssa, on hänen vapaa-aikansa oikea ajankohta. Silloin 
voimme tarjota hänelle kahvia tai päivällisen.


